令和２年６月３０日

各 位

一般社団法人秋田県水泳連盟

会 長  津 谷 永 光

（公印省略）

第43回(2020年度)全国JOCジュニアオリンピックカップ夏季水泳競技大会(50ｍ)秋田県予選会

兼 令和２年度 秋田県水泳（競泳）競技記録会の実施について

平素より、水泳競技大会の開催に対しまして格段のご配慮とご協力を頂き深く感謝申し上げま

す。

さて、新型コロナウィルス感染症拡大防止のため、開催中止といたしました「令和２年度秋田県選手

権水泳競技大会兼第７１回秋田県民体育大会」の代替大会として標記大会兼記録会を開催することとし

ました。大会開催については感染症防止対策を講じて運営してまいりますので、皆さまのご理解・ご協力

をお願いいたします。

つきましては、関係書類を下記ホームページからダウンロードし、必要書類等もれなく記入して

いただき申し込みくださいますようお願い申し上げます。

なお、申し込みに際しましては、締切日【７月１５日（水）正午必着】を厳守願います。

記

＜ダウンロード先＞

https://tohokuswim.net/akita/  （一社）秋田県水泳連盟ホームページ

★大会参加申込先・問合せ先

〒010-0065 秋田市茨島４丁目３番３６号

秋田アスレティッククラブ内 大会事務局宛

E-mail  asr@agate.plala.or.jp

TEL 018-866-8371 FAX 018-866-8371

◇主　　催 秋田県水泳連盟

◇主　　管 秋田市水泳協会

◇期　　日 令和２年８月１日（土）～２日（日）

7:30 ～ 8:30

8:45 ～ 9:45

※入場やアップの仕方については、後日監督者会議資料にてお知らせします。

◇会　　場 秋田県立総合プール（５０ｍ公認）

秋田市新屋町字砂奴寄４－５０

◇競技方法 ① 令和２年度（公財）日本水泳連盟競泳競技規則により、種目別、男女別に行う。

② 競技はすべてタイムレース決勝とする。

③ １０レーンで行い、組み合わせは、競技規則第３条４項（３）単純分け方式による。

◇競技種目

◇全国大会 今回の大会の記録は、全国通信大会（予定）の記録としてエントリーすることが出来る。

詳細については、後日（公財）日本水泳連盟のＨＰに発表される。

◇参加資格 ① 令和２年度日本水泳連盟競技者登録の完了者。

（団体登録のないチームからは参加できない）

② 日本水泳連盟競技者資格規定に抵触していない者。

③ 秋田県内に在学・勤務または在住している者。

④ 秋田県内の中学・高校を卒業した者。

⑤ 参加資格は中学生以上とする。

⑥

⑦ 記録は５０ｍプール・２５ｍプールを問わない。

⑧ 途中正式時間も認める。

◇参加制限 ① 参加申し込みは１人３種目以内とする。

② 参加者は同意書（別紙様式）を提出すること。

③ 同意書は各団体がとりまとめ、本連盟へ提出すること。

④ 各団体は健康観察書を提出すること。

⑤ 同意書が提出されない場合は、参加を認めない。

⑥ コーチ・マネージャーは各チーム１人とする。

◇全国大会 ①

参加資格

②

③

④

⑤

⑥ リレー種目の標準記録を突破したチームは、今大会記録会の競技終了後リレーを行う。

⑦ 全国大会標準記録は別紙参照。

200m,400m個人メドレー

自由形

背泳ぎ

平泳ぎ

バタフライ

50m､100m､200m､400m､1500m

男　　子

50m､100m､200m

50m､100m､200m

50m､100m､200m

50m､100m､200m

50m､100m､200m

第43回(2020年度)全国JOCジュニアオリンピックカップ夏季水泳競技大会(50ｍ)秋田県予選会

兼

令和２年度　秋田県水泳（競泳）競技記録会 開催要項

２０１９年４月１日以降の公式・公認競技において所定の標準記録を突破した者は、その種目（距離）に
限り申し込むことができる。（最高記録で申し込むこと）
※（公財）日本水泳連盟スイムレコードどっとこむで確認可能な記録

10:15

7:30

200m,400m

開場（中央地区）

アップ１（中央地区）

アップ２（県北・県南地区）

競技開始

女　　子

50m､100m､200m､400m､800m

50m､100m､200m

開場（県北・県南地区） 8:45

リレー種目で標準記録(ＪＯ・ＩＨ・全中)を突破しているチームは、当該種目にエントリーすることがで
きる。

個人種目において４人の合計タイムが標準記録を突破した場合は、全国大会のリレーにエントリーするこ
とができる。

リレー種目にエントリーするものは、当該種目を今大会記録会３種目以外にもＯＰＥＮ種目としてエント
リーすることができる。ただし、各チーム補欠を含めて５名までとする。

リレー種目をエントリーする場合は、別紙リレーエントリー用紙を提出する。

個人種目で標準記録(ＪＯ・ＩＨ・全中)を突破している者は、当該種目を今大会記録会３種目以外にもＯ
ＰＥＮ種目としてエントリーすることができる。
今大会記録会のランキングに反映します。

◇記録会標準記録

50m 50m
100m 100m
200m 200m
400m 50m
800m 100m
1500m 200m
50m 200m

100m 400m
200m

◇記録証 参加選手全員に記録証を発行する。

◇棄 権 者 棄権の届出は出来るだけ速やかに、少なくとも競技1時間前までに招集に申し出なければならい。

◇宿　　泊 宿泊を伴う参加は認めない。

◇申込方法 ① ＷＥＢエントリー指示書の通り申し込むこと。
② 申込先 〒０１０－００６５　秋田市茨島４丁目３番３６号

秋田アスレティッククラブ内　大会事務局宛
E-mail  asr@agate.plala.or.jp

③ 送付物 ・申込書（エクセルファイル）
・競技会申込み（エントリーＴＩＭＥ）一覧（WEB-SWMSYS）
・リレーエントリー用紙（エクセルファイル）
※同意書、健康観察書は大会当日に提出していただきます

④ 振込先 秋田銀行　卸町支店
口座番号　普通１７９３３７
口座名義　秋田県水泳連盟

⑤ 申込金 個人 １種目につき（ＯＰＥＮ種目も含む） １，０００円
リレー １種目につき（全国大会） ２，０００円
プログラム１部 　　５００円

※ 事前の注文にご協力お願いいたします。
尚、当日の販売はいたしません。

⑥ 締  切 令和２年７月１５日（水）正午必着のこと。

◇留意事項 ① 大会期間中の会場内での怪我等については、主催者側で応急処置は行うが、それ
以外は一切各チームの責任者が処置するものとする。

② 保険の対象となるような事故が生じた際には，速やかに大会本部に届け出ること。
③ 参加チームは、１名以上の競技役員をお願いします。尚、競技役員の出せない

チームの参加は認めません。
④ 本連盟による感染症予防マニュアルに従うこと。

（後日ホームページに掲載）
◇監督会議 監督者会議は実施しない。監督者会資料についてはホームページに掲載する。

問合せがある場合は、申込先へE-mailにて問合せること。

◇その他 今大会は無観客とする。

2:45.13

41.1538.55

1:20.651:16.12
37.1834.83 42.95

男　子

バ タ フ ラ イ

個人メドレー

23:11.02
12:26.85
6:04.365:50.82

男　子 女　子

2:53.74

3:09.82
1:27.15

39.67
自 由 形

背 泳 ぎ
3:08.792:59.94
1:27.821:22.83

3:31.44
1:39.49

46.33
女　子

6:31.62
3:03.76
2:58.71
1:20.91

37.17
3:18.45
1:32.80平 泳 ぎ

6:49.97
3:14.76

1 女子 200m 自 由 形 T決勝 10:15 17 女子 400m 個人メドレー T決勝 10:15

2 男子 200m 自 由 形 T決勝 18 男子 400m 個人メドレー T決勝

3 女子 200m バ タ フ ラ イ T決勝 19 女子 200m 平 泳 ぎ T決勝

4 男子 200m バ タ フ ラ イ T決勝 20 男子 200m 平 泳 ぎ T決勝

5 女子 50m 自 由 形 T決勝 21 女子 200m 背 泳 ぎ T決勝

6 男子 50m 自 由 形 T決勝 22 男子 200m 背 泳 ぎ T決勝

7 女子 50m バ タ フ ラ イ T決勝 23 女子 50m 平 泳 ぎ T決勝

8 男子 50m バ タ フ ラ イ T決勝 24 男子 50m 平 泳 ぎ T決勝

9 女子 400m 自 由 形 T決勝 25 女子 50m 背 泳 ぎ T決勝

10 男子 400m 自 由 形 T決勝 26 男子 50m 背 泳 ぎ T決勝

11 女子 100m バ タ フ ラ イ T決勝 27 女子 200m 個人メドレー T決勝

12 男子 100m バ タ フ ラ イ T決勝 28 男子 200m 個人メドレー T決勝

13 女子 100m 自 由 形 T決勝 29 女子 100m 平 泳 ぎ T決勝

14 男子 100m 自 由 形 T決勝 30 男子 100m 平 泳 ぎ T決勝

15 女子 800m 自 由 形 T決勝 31 女子 100m 背 泳 ぎ T決勝

16 男子 1500m 自 由 形 T決勝 32 男子 100m 背 泳 ぎ T決勝

終 了 予 定 16:30 終 了 予 定 15:00

全国通信大会（予定） 全国通信大会（予定）

終了予定 17:00 終了予定 15:30

4×200mフリーリレー

4×100mフリーリレー 4×100mメドレーリレー

兼　令和２年度　秋田県水泳（競泳）競技記録会　競技順序

第43回(2020年度)全国JOCジュニアオリンピックカップ夏季水泳競技大会(50ｍ)秋田県予選会

第1日目　8月1日（土） 第2日目　8月2日（日）

種目 距離 男子 女子 男子 女子 男子 女子 男子 女子 男子 女子 男子 女子 男子 女子 男子 女子

50 30.95 31.20 29.79 30.10 27.97 28.57 26.48 27.92 25.27 27.19 24.50 26.91 23.64 26.44 23.21 26.29

100 1:00.87 1:02.23 57.95 1:00.51 54.78 58.73 53.40 58.29 51.60 57.27 50.41 57.20

200 2:11.53 2:13.93 2:05.83 2:10.88 1:58.69 2:06.49 1:55.36 2:05.40 1:51.99 2:03.01 1:50.32 2:02.63

400 4:12.05 4:25.11 4:04.48 4:23.04 3:56.21 4:17.98 3:52.86 4:16.66

800 8:52.85 8:50.38 8:48.04

1500 15:59.38 15:43.74 15:25.72

50 35.08 35.57 33.85 33.77 31.60 31.66 30.17 31.01

100 1:08.48 1:08.89 1:05.15 1:06.76 1:00.73 1:04.65 58.93 1:03.90 56.34 1:02.58 55.30 1:02.37

200 2:11.76 2:19.30 2:08.18 2:16.99 2:02.74 2:14.04 2:01.03 2:14.03

50 39.48 40.14 37.46 37.91 34.68 35.40 32.91 34.69

100 1:14.80 1:16.63 1:11.15 1:14.61 1:06.79 1:12.51 1:05.08 1:12.09 1:02.69 1:10.89 1:01.68 1:10.84

200 2:22.26 2:34.24 2:20.10 2:33.42 2:14.73 2:30.89 2:12.65 2:30.48

50 33.35 33.48 31.99 32.20 29.85 30.43 28.30 29.60

100 1:06.72 1:07.41 1:02.82 1:05.53 59.45 1:03.40 57.60 1:02.74 55.28 1:01.71 54.03 1:01.64

200 2:10.26 2:19.66 2:06.73 2:17.07 2:01.65 2:14.58 1:59.20 2:14.17

個人 200 2:42.84 2:44.61 2:36.95 2:38.12 2:26.70 2:28.81 2:20.03 2:25.15 2:12.16 2:21.38 2:08.78 2:19.89 2:04.14 2:17.74 2:02.39 2:16.91

ﾒﾄﾞﾚｰ 400 4:39.42 4:57.30 4:33.31 4:53.95 4:22.47 4:49.17 4:18.98 4:47.65

ﾌﾘｰ 200

ﾘﾚｰ 400

ﾒﾄﾞﾚｰ 200

ﾘﾚｰ 400

種目 距離 男子 女子 男子 女子 男子 女子 男子 女子 男子 女子 男子 女子 男子 女子 男子 女子

50 31.36 31.67 30.41 30.58 28.41 28.99 27.31 28.25 25.88 27.69 25.26 27.40 24.41 26.89 23.95 26.88

100 1:02.07 1:03.13 59.02 1:01.16 56.13 59.74 54.68 59.09 52.68 57.95 51.98 57.93

200 2:14.05 2:15.46 2:08.00 2:11.47 2:01.84 2:08.79 1:58.50 2:07.42 1:54.61 2:05.28 1:53.08 2:04.57

400 4:15.81 4:29.19 4:09.49 4:26.41 4:01.59 4:21.42 3:59.63 4:20.55

800 8:59.68 8:57.12 8:56.41

1500 16:23.91 16:02.27 15:50.55

50 36.40 36.55 35.00 34.82 32.77 32.78 31.27 31.92

100 1:10.53 1:10.72 1:07.26 1:08.56 1:03.16 1:06.68 1:01.34 1:05.43 58.83 1:04.17 58.10 1:04.15

200 2:16.50 2:22.10 2:12.25 2:20.59 2:07.41 2:17.46 2:05.80 2:17.36

50 40.23 40.83 38.52 38.81 35.30 36.40 33.49 35.50

100 1:17.37 1:18.33 1:12.68 1:16.12 1:08.69 1:14.13 1:07.01 1:13.76 1:04.72 1:12.16 1:03.93 1:12.15

200 2:27.95 2:37.86 2:23.69 2:37.21 2:19.19 2:34.20 2:17.24 2:33.41

50 33.73 ✻34.01 ✻32.45 32.77 ✻30.58 ✻30.65 29.06 30.02

100 1:07.94 1:08.41 1:04.30 1:06.27 1:00.12 1:04.33 58.50 1:03.58 56.19 1:02.19 55.56 1:01.98

200 2:13.82 2:21.66 2:09.36 2:19.71 2:04.24 2:16.24 2:02.23 2:15.43

個人 200 2:45.85 2:47.72 2:40.75 2:40.81 2:31.06 2:31.57 2:23.67 2:27.77 2:16.19 2:22.96 2:12.05 2:22.87 2:07.57 2:19.70 2:06.01 2:19.44

ﾒﾄﾞﾚｰ 400 4:47.77 5:02.07 4:40.87 5:00.36 4:31.13 4:53.24 4:27.68 4:52.00

ﾌﾘｰ 200

ﾘﾚｰ 400

ﾒﾄﾞﾚｰ 200

ﾘﾚｰ 400

チャンピオンシップ
女子

チャンピオンシップ

4:22.52

3:58.10

3:55.42

3:34.23

4:31.02

4:05.79

男子 女子

4:22.11 3:45.37 4:14.32

女子

3:59.34 3:27.11 3:52.49

ﾁｬﾝﾋﾟｵﾝｼｯﾌﾟ

平泳ぎ

１３～１４歳
１４歳１２歳 １３歳個人種目

10歳以下 １１～１２歳
９歳以下

１３～１４歳10歳以下 １１～１２歳
女子

バタフライ

男子 女子 男子
競技区分
リレー種目

2:04.90 2:05.20 1:51.62 1:54.89

3:42.09

自由形

背泳ぎ

１１歳９歳以下 １２歳 １３歳 １４歳 １５～１６歳個人種目 １０歳

令和２年度（２０２０年）度
ジュニアオリンピック夏季大会参加標準記録

（短水路）
競技区分 10歳以下 １１～１２歳 １３～１４歳 チャンピオンシップ

ﾁｬﾝﾋﾟｵﾝｼｯﾌﾟ

男子

（長水路）
競技区分

１０歳 １１歳

10歳以下 １１～１２歳

バタフライ

自由形

背泳ぎ

平泳ぎ

4:03.27

競技区分

2:18.24 2:18.71 2:02.51 2:05.55

※：1/100秒までを対象とする。

2:05.81

1:54.45

2:21.61

2:08.00

2:21.54

2:07.79

１５～１６歳

１３～１４歳

2:08.15

1:57.43

4:11.88

3:49.22

チャンピオンシップ
女子男子 女子 男子 女子 男子リレー種目 男子

短水路 長水路 短水路 長水路 短水路 長水路 短水路 長水路

50m 23.54 24.29 26.57 27.15 24.29 25.06 26.70 27.28

100m 51.53 52.85 57.67 58.81 53.19 54.61 58.02 59.17

200m 1:52.06 1:55.31 2:03.46 2:06.43 1:55.02 1:58.35 2:05.00 2:08.01

400m 3:57.22 4:03.47 4:20.67 4:25.61 4:04.93 4:11.38 4:23.77 4:28.77

800m ----- ----- 8:59.77 9:11.13 ----- ----- 9:07.18 9:18.70

1500m 15:54.13 16:16.25 ----- ----- 16:22.09 16:44.86 ----- -----

100m 56.19 59.03 1:02.61 1:04.88 58.36 1:01.31 1:03.50 1:05.80

200m 2:03.33 2:08.74 2:13.61 2:19.16 2:06.80 2:12.36 2:15.87 2:21.14

100m 1:02.26 1:04.75 1:10.89 1:13.24 1:04.20 1:06.77 1:11.09 1:13.45

200m 2:14.27 2:19.68 2:31.73 2:36.50 2:17.87 2:23.42 2:31.89 2:36.66

100m 55.02 56.26 1:01.72 1:02.89 56.89 58.17 1:02.49 1:03.67

200m 2:01.18 2:04.39 2:14.69 2:18.19 2:06.03 2:09.37 2:16.31 2:19.85

個人 200m 2:03.82 2:08.69 2:19.43 2:22.63 2:07.70 2:12.72 2:20.48 2:23.71

メドレー 400m 4:23.81 4:33.44 4:53.82 5:03.14 4:31.56 4:41.47 4:54.26 5:03.59

4×100m 3:29.01 3:36.31 3:55.68 4:02.26 3:45.18 3:50.86 4:06.19 4:10.79

4×200m 7:36.86 7:52.81 8:31.69 8:45.98 ----- ----- ----- -----

Ｍ･リレー 4×100m 3:48.70 3:56.68 4:18.93 4:26.16 4:08.21 4:16.43 4:30.93 4:37.92

バタフライ

リレー

種　　　目

自由形

男子

背泳ぎ

平泳ぎ

女子

日本高等学校選手権・全国中学校　参加標準記録

日本高等学校選手権 全国中学校

男子 女子

	開催案内.pdf
	02秋田県記録会実施要項等　確定
	02秋田県記録会タイムテーブル 要項用
	R2全国通信大会標準記録